O valor anual máximo a ser disponibilizado pela Secretaria Municipal de Saúde para custeio da 

prestação dos serviços transferidos, referente ao Hospital Mendo Sampaio/ Maternidade Padre 

Geraldo Leite Bastos, considerando todas as etapas em pleno funcionamento será de R$ 

80.999.770,32 (Oitenta milhões, novecentos e noventa e nove mil, setecentos e setenta reais e 

trinta e dois centavos.), com parcelas mensais de R$ 6.749.980,86 (Seis milhões, setecentos e 

quarenta e nove mil), novecentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos. 

13. FORMA DE PAGAMENTO 

13.1. O pagamento será efetivado mediante a liberação de 12 (doze) parcelas mensais a cada ano de